
【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額
落札率
（%）

入札年月日 完成期日 落札業者

1 福祉課
令和2年度　宮沢地区地域福祉交流セン
ター屋根修繕工事

建築一式 指名競争入札 12,307,900 11,880,000 96.5 R2.4.10 R2.6.12 ツルケン㈱

2 こども教育課 令和元年度繰越常盤小学校災害復旧工事 土木一式 指名競争入札 3,186,700 2,847,900 89.4 R2.4.10 R2.5.15 丹生工業協同㈱

3 社会教育課
令和元年度繰越　学習情報センター空調設
備オーバーホール工事

その他工事 指名競争入札 11,811,800 11,550,000 97.8 R2.4.24 R2.7.20 ことぶき建設㈱

4 商工観光課
令和2年度　花笠高原荘休憩室棟・浴場棟
屋根塗装工事

塗装工事 指名競争入札 7,436,000 7,315,000 98.4 R2.4.24 R2.5.31 三共開発㈱

5 商工観光課
令和2年度　徳良湖自然研修センター２階ト
イレ改修工事

建築一式 指名競争入札 2,026,200 1,705,000 84.1 R2.4.24 R2.5.31 ㈲エヌエス・商会

6 建設課
令和2年度　市道牛房野線側溝整備測量設
計業務委託

測量設計 指名競争入札 3,333,000 3,245,000 97.4 R2.4.24 R3.6.30 ㈱成和技術

7 環境整備課
令和2年度　配水管布設替工事実施設計業
務委託

測量設計 指名競争入札 3,454,000 3,410,000 98.7 R2.4.24 R2.6.14 ㈱成和技術

8 中央診療所
令和2年度　中央診療所空調設備改修工事
実施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 2,660,900 2,054,800 77.2 R2.4.24 R2.7.31 2級建築士事務所さくらぐみ

9 建設課 令和2年度　矢込川導水路整備工事 土木一式 一般競争入札 43,605,100 42,680,000 97.9 R2.5.11 R3.11.13 ことぶき建設㈱

10 建設課
令和元年度繰越　市道舗装補修工事（第1
工区）

舗装工事 指名競争入札 14,550,800 14,135,000 97.1 R2.5.11 R2.7.22 ㈱矢作組

11 建設課
令和元年度繰越　市道舗装補修工事（第2
工区）

舗装工事 指名競争入札 12,863,400 11,990,000 93.2 R2.5.11 R2.7.22 丹生工業協同㈱

12 建設課
令和元年度繰越　市道Ⅲ－238号線法面復
旧工事

土木一式 指名競争入札 5,611,100 5,335,000 95.1 R2.5.11 R2.8.14 ㈲長谷川工業

13 こども教育課
令和2年度市内小学校トイレ洋式化工事実
施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 2,992,000 2,145,000 71.7 R2.5.11 R2.6.26 2級建築士事務所さくらぐみ

14 建設課 令和２年度市道牛房野線流雪溝整備工事 土木一式 一般競争入札 22,273,900 21,450,000 96.3 R2.5.25 R2.11.30 ツルケン㈱

15 社会教育課
令和元年度繰越　文化体育施設マニラロー
プ交換工事

その他工事 指名競争入札 4,437,400 3,740,000 84.3 R2.5.25 R2.7.10 ㈱ステージアンサンブル東北支社

16 こども教育課
令和元年度繰越福原中学校電動防火防炎
水平引シャッター修繕工事

その他工事 指名競争入札 1,903,000 1,870,000 98.3 R2.5.25 R2.7.31 硝建㈱

17 建設課
令和2年度市道鶴巻田下原田線道路改良工
事

土木一式 一般競争入札 46,387,000 45,100,000 97.2 R2.6.10 R2.11.30 ㈱はながさ建設

18 総務課 令和元年度（繰越）防災行政無線整備工事 電気工事 一般競争入札 30,968,300 30,305,000 97.9 R2.6.10 R3.1.29 山形通信設備㈱

19 建設課 令和2年度市道Ⅲ－261号線側溝整備工事 土木一式 一般競争入札 20,655,800 20,350,000 98.5 R2.6.10 R2.10.30 ㈱マルニシ

20 建設課 令和2年度市道荒町細野線流雪溝整備工事 土木一式 指名競争入札 17,932,200 17,820,000 99.4 R2.6.10 R2.9.30 三共開発㈱

21 建設課
令和2年度　交通安全施設整備工事（第1工
区）

塗装工事 指名競争入札 3,430,900 3,190,000 93.0 R2.6.10 R2.7.31 ㈱トウショー

22 建設課
令和2年度　交通安全施設整備工事（第2工
区）

塗装工事 指名競争入札 3,373,700 2,970,000 88.0 R2.6.10 R2.7.31 ㈱石川

23 建設課
令和2年度　旧明徳小学校校舎解体工事実
施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 4,425,300 2,508,000 56.7 R2.6.10 R2.8.31 2級建築士事務所さくらぐみ

24 こども教育課
令和2年度　旧鶴子小学校用途変更設計業
務委託

建築設計 指名競争入札 968,000 874,500 90.3 R2.6.10 R2.7.31 西尾建築設計事務所

25 建設課
令和2年度　市道Ⅲ－860号線用地測量設
計業務委託

測量設計 指名競争入札 3,620,100 3,025,000 83.6 R2.6.10 R2.10.15 ㈱中央測量設計事務所尾花沢支店

26 建設課
令和2年度　Ⅰ－19号線側溝整備測量設計
業務委託

測量設計 指名競争入札 2,428,800 2,310,000 95.1 R2.6.10 R2.9.30 ㈱成和技術

27 こども教育課
令和2年度　尾花沢中学校校舎屋根塗装工
事

塗装工事 指名競争入札 15,625,500 15,180,000 97.1 R2.6.25 R2.8.31 ㈱奥山建設工業所

28 建設課
令和2年度　市道Ⅲ－236号線舗装補修工
事

舗装工事 指名競争入札 8,915,500 8,800,000 98.7 R2.6.25 R2.10.16 ㈱マルニシ

29 環境整備課 令和２年度　坂本地内舗装復旧工事 舗装工事 指名競争入札 6,208,400 6,160,000 99.2 R2.6.25 R2.7.22 ㈲折原設備

30 環境整備課 令和２年度　二藤袋地内舗装復旧工事 舗装工事 指名競争入札 5,249,200 5,225,000 99.5 R2.6.25 R2.7.22 ㈲手塚建材

31 建設課
令和2年度　尾花沢市除雪基地建設工事設
計業務委託

建築設計 指名競争入札 4,994,275 4,620,000 92.5 R2.6.25 R2.12.25 ㈱イイダ設計尾花沢分室

32 消防本部
令和2年度耐震性貯水槽40㎡型新設等設計
業務委託

測量設計 指名競争入札 1,679,700 1,628,000 96.9 R2.6.25 R2.7.27 ㈱成和技術

33 消防本部
令和2年度　消防団ポンプ車庫新築工事（中
島・行沢・西原・九日町）設計業務委託事業

建築設計 指名競争入札 1,188,000 1,067,000 89.8 R2.6.25 R2.7.27 2級建築士事務所さくらぐみ

34 社会教育課
令和2年度　史跡延沢銀山遺跡山神神社素
屋根設置工事

建築一式 指名競争入札 9,416,000 8,118,000 86.2 R2.7.10 R2.10.30 ㈲有路工務店

35 こども教育課 令和２年度　市内小学校トイレ洋式化工事 管工事 指名競争入札 8,655,900 8,470,000 97.9 R2.7.10 R2.9.18 ㈱マルニシ

36 農林課 令和2年度　民有林道銀山線災害復旧工事 土木一式 指名競争入札 6,011,500 5,500,000 91.5 R2.7.10 R2.9.18 ㈲菅藤組

37 こども教育課
令和元年度繰越　旧鶴子小学校トイレ洋式
化及び給水管布設替工事

管工事 指名競争入札 2,585,000 2,530,000 97.9 R2.7.10 R2.8.31 ㈱水建工業

38 福祉課 令和2年度　銀嶺荘解体工事設計業務委託 建築設計 指名競争入札 719,400 682,000 94.8 R2.7.10 R2.8.21 ㈱成和技術

39 こども教育課
令和２年度　小中学校内無線ＬＡＮネット
ワーク構築工事

その他工事 一般競争入札 54,651,300 54,450,000 99.6 R2.7.27 R2.12.25 ＮＥＣネッツエスアイ㈱山形営業所

40 社会教育課
令和2年度文化体育施設コンベンションホー
ル調光盤改修工事

電気工事 一般競争入札 39,339,300 37,400,000 95.1 R2.7.27 R3.1.20 ㈱ジェック

41 環境整備課 令和２年度鶴子地内配水管布設替工事 水道工事 指名競争入札 18,967,300 18,480,000 97.4 R2.7.27 R2.11.13 ㈲旭屋設備

42 建設課
令和2年度　市道Ⅱ－29号線消雪ポンプ設
置工事

その他工事 指名競争入札 6,691,300 6,380,000 95.3 R2.7.27 R2.9.30 ㈱マルニシ

令和２年度　入札結果及び契約一覧



【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額
落札率
（%）

入札年月日 完成期日 落札業者

令和２年度　入札結果及び契約一覧

43 消防本部
令和2年度消防団緊急伝達システム撤去工
事

その他工事 指名競争入札 1,481,150 1,375,000 92.8 R2.7.27 R2.10.31 ㈲尾花沢電気工事

44 建設課
令和2年度　市道Ⅲ－35号線流雪溝整備測
量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 2,233,000 2,090,000 93.6 R2.7.27 R2.11.30 ㈱北都測量設計

45 建設課
令和2年度　公共土木施設災害復旧事業測量設計業
務委託（7月27日～29日梅雨前線豪雨） 測量設計 指名競争入札 5,253,600 5,170,000 98.4 R2.8.11 R2.10.31 ㈱成和技術

46 建設課
令和2年度　市道二藤袋徳良湖線舗装補修
工事

舗装工事 一般競争入札 26,013,900 25,080,000 96.4 R2.8.25 R2.11.20 ことぶき建設㈱

47 消防本部
令和2年度　耐震性貯水槽40㎥型新設等工
事（鶴巻田）

その他工事 指名競争入札 11,775,500 11,330,000 96.2 R2.8.25 R2.11.12 ㈱はながさ建設

48 消防本部
令和2年度　耐震性貯水槽41㎥型新設等工
事（新町二丁目）

その他工事 指名競争入札 10,835,000 10,615,000 98.0 R2.8.25 R2.11.6 ㈲長谷川工業

49 建設課 令和2年度　市道牛房野線側溝整備工事 土木一式 指名競争入札 10,288,300 10,230,000 99.4 R2.8.25 R2.11.30 ㈱奥山建設工業所

50 建設課
令和元年度繰越　市道長根山線側溝及び
防雪柵整備工事

土木一式 指名競争入札 5,568,200 5,368,000 96.4 R2.8.25 R2.11.30 ㈲菅藤組

51 建設課 令和2年度　和合橋橋梁補修工事 土木一式 指名競争入札 4,846,600 4,620,000 95.3 R2.8.25 R2.11.30 ㈲北部建設

52 消防本部
令和2年度　尾花沢市消防団ポンプ車庫新
築解体工事（中島）

建築一式 指名競争入札 4,277,900 4,268,000 99.8 R2.8.25 R2.10.20 ㈲柴崎建設

53 消防本部
令和3年度　尾花沢市消防団ポンプ車庫新
築解体工事（西原）

建築一式 指名競争入札 3,021,700 2,970,000 98.3 R2.8.25 R2.10.20 ㈲手塚建材

54 社会教育課
令和2年度　尾花沢市文化体育施設照明設
備LED化実施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 4,826,800 2,269,960 47.0 R2.8.25 R3.1.29 2級建築士事務所さくらぐみ

55 社会教育課
令和2年度　尾花沢市学習情報センター照
明設備LED化実施設計業務委託

建築設計 指名競争入札 3,877,500 2,182,840 56.3 R2.8.25 R3.1.29 2級建築士事務所さくらぐみ

56 商工観光課
令和2年度　徳良湖周辺整備工事測量設計
業務委託

測量設計 指名競争入札 6,040,100 5,830,000 96.5 R2.8.25 R2.10.2 ㈱成和技術

57 建設課
令和2年度　交通安全施設整備工事（第3工
区）

土木一式 指名競争入札 10,494,000 10,028,700 95.6 R2.9.4 R2.11.13 丹生工業協同㈱

58 建設課 令和2年度　市道Ⅲ－58号線側溝整備工事 土木一式 指名競争入札 2,288,000 2,109,800 92.2 R2.9.4 R2.11.13 ㈱水建工業

59 消防本部
令和2年度　尾花沢市消防団ポンプ車庫新
築工事（九日町）

建築一式 指名競争入札 2,190,100 1,980,000 90.4 R2.9.4 R3.10.30 ㈱東北アメニティハウジング

60 環境整備課 令和2年度　車段地内消火栓移設工事 その他工事 指名競争入札 1,826,000 1,650,000 90.4 R2.9.4 R2.9.30 ㈲高橋水道設備

61 中央診療所 令和2年度　中央診療所空調設備改修工事 管工事 一般競争入札 50,039,000 49,500,000 98.9 R2.9.24 R2.12.15 ㈲エヌエス・商会

62 建設課 令和2年度　市道舗装補修工事 舗装工事 指名競争入札 5,776,100 5,665,000 98.1 R2.9.24 R2.11.30 ㈱東北アメニティハウジング

63 福祉課 令和2年度　銀嶺荘解体工事 その他工事 指名競争入札 9,163,000 9,020,000 98.4 R2.10.9 R2.12.25 ㈱マルニシ

64 環境整備課
令和2年度　尾花沢市農業集落排水無線デ
ジタル化更新工事

その他工事 指名競争入札 2,519,000 2,180,000 86.5 R2.10.9 R3.3.28 ㈱ティディイー

65 社会教育課 令和２年度　旧鶴子小学校用途変更工事 建築設計 指名競争入札 968,000 874,500 90.3 R2.10.9 R2.7.31 西尾建築設計事務所

66 社会教育課
令和2年度　旧玉野中学校用途変更・改修
工事設計業務委託

建築設計 指名競争入札 3,163,600 3,080,000 97.4 R2.10.9 R2.11.30 西尾建築設計事務所

67 商工観光課
令和2年度　花笠グラウンド改修工事測量設
計業務委託

測量設計 指名競争入札 1,320,000 1,254,000 95.0 R2.10.9 R2.11.13 ㈱北都測量設計

68 建設課
令和2年度　道の駅尾花沢非常用発電機設
置工事

電気工事 指名競争入札 3,107,500 2,442,000 78.6 R2.10.23 R2.12.28 ㈱押切電業

69 福祉課 令和2年度　東光館カーペット張替修繕工事 その他工事 指名競争入札 2,377,100 2,200,000 92.6 R2.10.23 R3.11.30 ㈲手塚建材

70 福祉課 令和2年度　ときわ保育園園内床改修工事 建築一式 指名競争入札 1,915,100 1,771,000 92.5 R2.10.23 R2.12.18 ツルケン㈱

71 社会教育課
令和2年度　公立社会教育施設災害復旧事業測量設
計業務委託（7月27日～29日梅雨前線豪雨） 測量設計 指名競争入札 2,192,300 1,980,000 90.3 R2.10.23 R3.3.31 ㈱菅野測量設計

72 農林課
令和2年度　13-103西野々揚水機場災害復
旧工事（設備）

その他工事 指名競争入札 89,357,400 88,000,000 98.5 R2.11.10 R3.3.31 産電工業㈱山形営業所

73 農林課
令和3年度　13-102大海平揚水機場災害復
旧工事（設備）

その他工事 指名競争入札 85,717,500 84,700,000 98.8 R2.11.10 R3.3.31 ㈱庄内エコポリス

74 農林課
令和4年度　13-101大向揚水機場災害復旧
工事（設備）

その他工事 指名競争入札 26,011,700 25,300,000 97.3 R2.11.10 R3.3.31 ㈱マルニシ

75 建設課
令和2年度　道の駅尾花沢老朽度調査設計
業務委託

建築設計 指名競争入札 990,000 946,000 95.6 R2.11.10 R2.12.11 ㈱イイダ設計尾花沢分室

76 建設課 令和2年度　御行坊橋橋梁補修工事 土木一式 指名競争入札 11,115,500 11,000,000 99.0 R2.11.27 R4.3.24 ことぶき建設㈱

77 建設課
令和2年度　一級河川銀山川　重兵衛堰消
流雪用水水利権取得資料作成業務委託

測量設計 指名競争入札 6,490,000 5,940,000 91.5 R2.11.27 R3.3.31 ㈱成和技術

78 社会教育課 令和2年度　旧鶴子小学校改修工事 建築一式 指名競争入札 3,895,100 3,839,000 98.6 R2.12.14 R3.2.5 ㈲大類建設

79 こども教育課
令和2年度　小学校特殊建築物定期調査報
告書作成業務委託

建築設計 指名競争入札 962,500 550,000 57.1 R2.12.25 R3.2.19 西尾建築設計事務所

80 商工観光課
令和2年度　レストラン徳良湖改修工事実施
設計業務委託

建築設計 指名競争入札 1,408,000 1,254,000 89.1 R3.1.12 R3.3.12 2級建築士事務所さくらぐみ

81 社会教育課 令和2年度　旧玉野中学校改修工事 建築一式 指名競争入札 13,235,200 12,694,000 95.9 R3.1.25 R3.3.25 ㈲有路工務店

82 建設課
令和2年度　道の駅尾花沢飛沫感染対策工
事

土木一式 指名競争入札 4,504,500 4,400,000 97.7 R3.1.25 R3.3.26 丹生工業協同㈱

83 こども教育課 令和2年度　市内小学校電気設備改修工事 電気工事 指名競争入札 2,651,000 2,365,000 89.2 R3.1.25 R3.3.31 ㈲尾花沢電気工事

84 環境整備課 令和2年度　二藤袋地内配水管布設工事 水道工事 一般競争入札 32,778,900 32,670,000 99.7 R3.3.16 R3.3.31 ㈱奥山建設工業所



【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額
落札率
（%）

入札年月日 完成期日 落札業者

令和２年度　入札結果及び契約一覧

85 建設課 令和2年度　牛房野地区急傾斜対策工事 土木一式 一般競争入札 21,963,700 21,340,000 97.2 R3.3.16 R3.3.31 三共開発㈱

86 農林課 令和2年度　13-1袋地区農地災害復旧工事 土木一式 指名競争入札 14,971,000 12,540,000 83.8 R3.3.16 R3.3.31 本間建設㈱

87 商工観光課
令和2年度　徳良湖温泉「花笠の湯」空調設
備改修工事

管工事 指名競争入札 8,454,600 8,250,000 97.6 R3.3.16 R3.3.31 ㈱マルニシ


